Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 105/2019-CEV/UECE
(04 de novembro de 2019)

Dispõe sobre interposição de recurso de
candidato eliminado por não ter comparecido

no período para entrega de documentação
para contratação, da Seleção Pública da
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/2019,
referente à Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará -

CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 01/2019-PMQ, de 19/06/2019,

republicado em 23/06/2019, de abertura da Seleção Pública destinada ao preenchimento de vagas

em funções temporárias e formação de cadastro reserva para Secretarias da Prefeitura Municipal

de Quixeramobim, torna públicas informações sobre a interposição de recurso de candidato

eliminado por não ter comparecido no período para entrega de documentação para contratação, da

Seleção Pública da Prefeitura Municipal de Quixeramobim/2019, referente à Secretaria de

Assistência e Desenvolvimento Social.

Dos Recursos

1. Atendendo ao pedido da Prefeitura Municipal de Quixeramobim está sendo publicado no site da

Seleção Pública de Quixeramobim (www.uece.br/cev) a retificação do Edital Nº 006/2019 da

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento da Prefeitura Municipal de Quixeramobim, que

trata de recurso a ser possivelmente interposto por candidata eliminada em virtude do não

comparecimento para entrega de documentos para efeito de contratação.

2. Os nomes dos candidatos eliminados constam do Edital referido no item 1 deste Comunicado o

qual está sendo publicado no site da Seleção Pública juntamente com este Comunicado.

3. Os recursos deverão ser protocolados no Setor de Recursos Humanos da Secretaria de

Assistência e Desenvolvimento Social, ou por intermédio do e-mail rhsadsqxb@hotmail.com.

4. O prazo para interposição de recursos compreende os dias 05 e 06 de novembro de 2019.

Fortaleza, 04 de novembro de 2019

(assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

mailto:rhsadsqxb@hotmail.com